
Lom

Lom

HIV+

HIV+

Státní zdravotní ústav

PORADNA AIDS

Tento propagační materiál vydal Státní zdravotní ústav

za finanční podpory dotačního programu MZ Národní program

řešení problematiky HIV/AIDS 2014 projekt č. 1615 „Prevence HIV/AIDS

v Kraji Vysočina vč. anonymního a bezplatného testování“.

Jihlava 2014

HIV si může najít i Tebe!!

Kam jít na test?

Dům zdraví ( 3.patro), Vrchlického 57

Jihlava

Telefon: 567 574 733, 731 801 834

:Email aidsporadna.ji@seznam.cz

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100



Lom

Lom

Kdy si mě virus HIV nenajde?
když se vyvaruji pohlavnímu styku

s náhodnými osobami

když budeme věrni jeden druhému

když budu dodržovat správné používání

kondomu

když budu používat sterilní jehly

a stříkačky při injekčním užívání drog

Jak se virus HIV přenáší?Jak se virus HIV přenáší?
nechráněným pohlavním stykem

krevní cestou především společným

užíváním jehel a stříkaček při aplikaci

injekčních drog

z matky na dítě

Jak zjistím svůj HIV status?Jak zjistím svůj HIV status?

Kdy jít na test?Kdy jít na test?
po 10-12 týdnech po nechráněném sexu

s nahodilým partnerem

před vytvořením nového partnerského

vztahu, partneři by měli podstoupit

vyšetření společně

HIV pozitivita neboli nákaza virem HIV se

prokazuje pouze odběrem krve a jejím

následným vyšetřením. V krvi se zjišťují

protilátky proti viru HIV – ty se však dají

spolehlivě prokázat až po 10 – 12 týdnech

od nákazy.

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100


